*Ut tragicus cantor ligno tegit ora cavato,*

*Grande aliquid cujus per hiatus crimen anhelet.*

*Damocrinus insanus.*] Emendarim, *Damocrinus sanus equivo* ἔξω βεβαίως morbi fluctibus educit unquam. hac sententia: Qui sunt domitores equorum, ex his nemo sanus educit furentem equuleum, ubi jam furor est assiduus, & haud fere unquam intermittit. Damocrinus, domitor, quasi ὁ κρίνων τὴν δάμασιν.

*Maximum cedit ferro.*] Versus est ἀκέφαλος, quod genus alibi observavimus. Intelligit vero Ajacem, qui ob successionem armorum Achillis Ulyssii adjudicatam subito furore correptus, gladio districto silvam petit, & existimans, se Græcorum copias cedere, gregem pecorum trucidavit: tum duos maximos sues, trabe suspensos, quos putabat esse Agamemnonem & Ulysses, flagris cæcidit.

Pagina 276.

*Furando tamen &c.*] Videtur legendum *frudando*; ut Plautus *Aulular.*

*Egomet me frudavi, animumque meum, geniumque meum.* Terent. *Phormon.*

*Suum defrudans genium comparsit miser.*

Quemadmodum autem servi de dimenso suo subtrahebant, & sedulo convasabant peculium, ut tandem se peculio suo redimerent ex servitute; sic avari ex se ipsis quærebant & cogebant peculium, quod præsidii causa seponebant, ut eo necessitatis tempore uterentur. de quo peculio Celsus lib. 9 *Dige-*

stor. *Audisse se rusticos senes ita dicentes: Pecuniam sine peculio fragilem esse: peculium appellantes, quod praesidii causa seponeretur.*

*Herculis, athletæ.* ] Hercules idem athleta, idem gladiator. ex quo Vejanius Horatianus, cum rudem accepisset,  
— *armis Herculis ad postem fixis, latet abditus agro.*

*Empedocles natos &c.* ] Empedocles philosophiam versibus tradidit apud Græcos, ut Varro & Lucretius apud Latinos. in his de origine humana ita statuit: Membra singula ex terra, quasi utero prægnantis, temere profusa, mox coiisse & effecisse solidi hominis materiam, permixtam igni & humori. Vid. Laertium & Censorinum de Die natali.

*Ego medicina a Serapi.* ] Serapis princeps Deus in Ægypto, ut in Latio Saturnus. credebatur morbos immittere. unde est in Epigrammatis Græcis:

Ἐνθάδε παιδεύουσιν, ὅσοις κεχόλωτο Σεράπης.  
rursus eosdem curare, quod Varro hic indicat. Laertius lib. 5 refert, Demetrium Phalereum philosophum, cum Alexandria amisisset oculos, a Serapide rursus illos accepisse. & Tacit. lib. 4 Hist. de origine ejusce Dei multa narrans, scribit, nonnullos putare, Serapin esse Æsculapium, qui ægris corporibus mèdeatur.

*Quotidie precantur.* ] Hic mutatum genus verbi Nonius observat. an ergo Varro dixit: *preco ter, vel, præcanturio, ὑμνέω.* Porphyrius quidem Περὶ ἀποχῆς ἐμψύχων, de eodem cultu Serapidis agens, ὑμναδούς memorat.